

Samråd – Åtgärdsprogram Östersund – för att förbättra luftkvaliteten och uppnå miljö kvalitetsnormen (PM10)

Samhällsbyggnad har tagit fram en samrådshandling avseende Åtgärdsprogram Östersund – för att förbättra luftkvaliteten och uppnå miljö kvalitetsnormen (PM10). Åtgärdsprogrammet är ett kommunövergripande dokument med åtgärder som syftar till att följa miljö kvalitetsnormerna för större partiklar (PM10) i utomhusluft.

Åtgärdsprogrammet skickas på samråd enligt sändlista samt anslås på kommunens hemsida under samrådet. Handlingarna finns även att ta del av på kommunens webbplats www.ostersund.se/luftkvalite eller på Östersunds bibliotek på Rådhusgatan 25-27, 831 82 Östersund.

Samrådet pågår fram till och med den 12 september 2022. Yttranden skickas till miljoochhalsa@ostersund.se alternativt med post till Östersunds kommun, Samhällsbyggnad, 831 82 Östersund, med angivande av ärendenummer 2022-1830.

Bakgrund

Alla kommuner har ett ansvar att kontrollera sin luftkvalitet för att säkerställa en acceptabel nivå för människa och miljö. Gränsvärdena som används kallas för miljö kvalitetsnormer (MKN) och är beslutade inom EU och införda i svensk lagstiftning. 2020 påbörjades mätningar i gaturum på Rådhusgatan. Mätningen visade att gränsvärdena överskreds kraftigt för PM10, den större storleken av luftburna partiklar. I och med överskridandet måste kommunen enligt lag ta fram ett åtgärdsprogram som visar vilka åtgärder vi ska vidta för att MKN snarast ska klaras.

Under året har en projektgrupp med tjänstepersoner från olika förvaltningar tillsammans tagit fram åtgärdsförslag som ska bidra till att luftkvaliteten förbättras och miljö kvalitetsnormerna klaras. En politisk ledningsgrupp har varit delaktig i framtagandet av åtgärdsprogrammet. Åtgärdsprogrammet innehåller både en fördjupning av föroreningsituationen i Östersund samt förslag till åtgärder. Åtgärdena syftar alla till att sänka halterna av hälsoskadliga partiklar i Östersunds tätort och fokuserar på att minska trafiken och underhålla vägar och körbanor så att damningen begränsas så mycket som möjligt.

I december 2022 beslutar Kommunfullmäktige om åtgärdsprogrammet.

Samhällsbyggnad

Östersunds kommun

Sändlista:

Samtliga förvaltningar i Östersunds kommun
Politiska partier
Naturvårdsverket
Trafikverket
Länsstyrelsen i Jämtland
Region Jämtland Härjedalen
Folkhälsomyndigheten
Destination Östersund
Svenska motorcyklister i Jämtland
Klimatkommunerna
Naturskyddsföreningen i Östersund samt Jämtland-Härjedalen
Arbets- och miljömedicin, Region Västerbotten
Cykelfrämjandet Östersund
Motormännens riksförbund i Jämtland
NTF Jämtland
Astma- och allergiförbundet
Pensionärernas riksorganisation i Jämtland/PRO
Handikappsamverkan i Jämtlands län
Funktionsrätt Östersund